

COPIA



N° 54

di Registro

Provincia di Lecco

GIUNTA PROVINCIALE DI LECCO

Verbale delle deliberazioni adottate nella seduta del 08/03/2011

**OGGETTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE N. 312 DEL
01.12.2009 AVENTE AD OGGETTO: "NUCLEO DI VALUTAZIONE.
INDIVIDUAZIONE COMPONENTI E NOMINA - IMPEGNO DI SPESA" -
MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI -.**

L'anno duemilaundici, il giorno otto, del mese di Marzo, alle ore 09:30, nella sede della Provincia, si riunisce la Giunta Provinciale che, previo accertamento da parte del Presidente della legalità dell'adunanza e dichiarazione di apertura della seduta, tratta gli affari iscritti all'ordine del giorno, con l'intervento dei Signori:

NAVA DANIELE	Presidente	Presente
FORMENTI ANTONELLO	Vice Presidente	Presente
BENEDETTI MARCO	Assessore	Presente
BEZZI GIANLUCA	Assessore	Presente
CONRATER ANTONIO	Assessore	Presente
DADATI FABIO	Assessore	Assente
DE POI FRANCO	Assessore	Presente
ROSSI ANTONIO	Assessore	Presente
SIGNORELLI CARLO	Assessore	Presente
SIMONETTI STEFANO	Assessore	Presente
TETI LUCA	Assessore	Presente

TOTALE 10

Presiede l'adunanza Daniele Nava

Partecipa il Segretario Generale Amedeo Bianchi.

OGGETTO: DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE N. 312 DEL 01.12.2009 AVENTE AD OGGETTO: "NUCLEO DI VALUTAZIONE. INDIVIDUAZIONE COMPONENTI E NOMINA - IMPEGNO DI SPESA" - MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI -.

LA GIUNTA PROVINCIALE

PREMESSO che con propria deliberazione n. 312 del 01.12.2009, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto "Nucleo di Valutazione. Individuazione componenti e nomina. Impegno di spesa" si è proceduto a costituire l'Organismo indipendente di valutazione delle performance denominato "Nucleo di Valutazione" per un periodo di tre anni decorrenti dall'01.12.2009 e fino al 30.11.2012, presieduto dal Direttore Generale della Provincia di Lecco S.G. Amedeo Bianchi e composto dal dottor Vincenzo Del Regno di Follonica, dal signor Maurilio Segalini e dal dottor Enrico Rossi;

ATTESO che con la predetta deliberazione si è determinato il compenso spettante ai membri esterni del Nucleo di valutazione fissandolo in €. 6.000,00= lordi annui e si è provveduto, contestualmente, ad impegnare la corrispondente spesa ai vari capitoli di bilancio per gli anni 2009, 2010 e 2011;

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, ai fini dell'impegno di spesa non si è provveduto a considerare alcuni oneri fiscali da ritenersi obbligatori e precisamente INPS, IVA e rivalsa previdenziale;

CONSIDERATO altresì che, sempre per mero errore materiale, non si era provveduto a considerare nell'ambito del calcolo prodromo all'impegno di spesa, gli importi da destinare ai rimborsi spesa per i componenti esterni dell'Organismo suddetto;

FATTO PRESENTE che, ai sensi dell'art. 6 – 3° comma – della L. 30.07.2010 n. 122, a decorrere dal 1° gennaio 2011 i compensi corrisposti dalle pubbliche amministrazioni ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotti del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 30.04.2010;

CONSIDERATO che la maggior spesa per oneri fiscali e per il rimborso delle spese documentate, tenendo comunque già conto della riduzione del 10% e quindi del compenso rideterminato in €. 5.400,00= annuo, risulta essere la seguente per il corrente esercizio 2011:

- Sig. Maurilio Segalini : INPS 2/3 del 17% e spese documentate = €. 412,00
- Dott. Vincenzo Del Regno: INPS 2/3 del 17% e spese documentate = €. 612,00
- Dott. Enrico Rossi: IVA 20% - 4% cp e spese documentate = €. 988,80;

RITENUTO necessario procedere, infine, all'integrazione dell'impegno di spesa anche per l'anno 2012 nella seguente misura:

- Sig. Maurilio Segalini: INPS 2/3 del 17% e spese documentate = €. 677,00
- Dott. Vincenzo Del Regno: INPS 2/3 del 17% e spese documentate = €. 861,00
- Dott. Enrico Rossi: IVA 20% - 4% cp e spese documentate = €. 1.205,98;

VISTI i pareri espressi dal Dirigente del Settore Organizzazione Risorse Umane e Innovazione Tecnologica circa la regolarità tecnica del provvedimento e dal Dirigente del Settore Bilancio circa la regolarità contabile del provvedimento, allegati al presente atto

DELIBERA

- 1) Di integrare e modificare, giusto quanto esposto in premessa, la propria deliberazione n. 312 del 01.12.2009, e quindi di integrare, contestualmente, l'impegno di spesa già assunto, al fine di aggiornare i compensi da corrispondere ai componenti del Nucleo di Valutazione derivanti dai maggiori oneri relativi ad INPS, IVA e rivalsa previdenziale e spese documentate, nell'importo complessivo per l'anno 2011 pari ad €. 2.012,80 da impegnarsi al capitolo 605 – intervento 1123 del bilancio di previsione per l'esercizio 2011.
- 2) Di integrare la spesa relativa all'esercizio finanziario 2012 nell'importo complessivo pari ad €. 2.743,98 da impegnarsi al capitolo 605 – intervento 1123 del bilancio di previsione per l'esercizio 2012.
- 3) Di dare atto che i rimborsi delle spese documentate in occasione di ciascuna riunione dell'Organismo non potranno superare gli importi dettagliati destinati a ciascun componente.
- 4) Di dare atto del rispetto dell'art. 6 – 3° comma – della L. 30.07.2010 n. 122 per quanto riguarda la riduzione del compenso da corrispondere ai componenti del Nucleo di Valutazione, a decorrere dal 1° gennaio 2011, nella misura del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 30.04.2010.
- 5) Di individuare quale responsabile del procedimento, ai fini della corretta e puntuale attuazione di quanto deliberato, la Dottoressa Antonella Cazzaniga, dirigente del Settore Organizzazione Risorse Umane e Innovazione Tecnologica.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to **DANIELE NAVA**

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to **AMEDEO BIANCHI**

☒ Questa deliberazione diviene esecutiva ad ogni effetto di legge il _____, ai sensi dell'art. 134, terzo comma, del D. Lgs. n.267/2000;

☐ Questa deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D.Lgs. n.267/2000;

N° _____ di Reg.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questa Provincia dal _____ al _____, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del Decreto Leg.vo 18 agosto 2000 n. 267.

Nello stesso giorno in cui è stata affissa all'Albo Pretorio, la presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari a' sensi dell'art. 125 del Decreto Leg.vo 18 agosto 2000 n. 267.

Lecco, lì _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI COMUNICAZIONE URP
PROTOCOLLO E ARCHIVIO I.C.T.
F.to Luciana Rondalli

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Lecco, lì _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI COMUNICAZIONE URP
PROTOCOLLO E ARCHIVIO
Luciana Rondalli